
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
О внесении изменений и 
дополнений в  Положение о 
предоставлении в аренду, 
безвозмездное пользование, 
доверительное управление  
муниципального имущества 
 

 

 

принято Думой муниципального района  3 марта  2011 года 

 

В соответствии со статьями  450, 619, 620, 623 Гражданского кодекса 

Российской Федерации,  со статьями 17.1, 19 федерального закона 

Российской Федерации от 26.06.2006 № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» 

Дума муниципального района  

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о предоставлении в аренду, безвозмездное 

пользование, доверительное управление муниципального имущества, 

утвержденное решением Думы муниципального района от 29.04.2009 № 359  

следующие изменения и дополнения: 

1.1. подпункт 4 пункт 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«4) некоммерческим организациям, созданным в форме ассоциаций и 

союзов, религиозных и общественных организаций (объединений) (в том 

числе политическим партиям, общественным движениям, общественным 

фондам, общественным учреждениям, органам общественной 

самодеятельности, профессиональным союзам, их объединениям 

(ассоциациям), первичным профсоюзным организациям), объединений 

работодателей, товариществ собственников жилья; социально 

ориентированным некоммерческим организациям при условии 

осуществления ими деятельности, направленной на решение социальных 

проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также 

других видов деятельности, предусмотренных статьей 31.1 федерального 

закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях";»; 

1.2. пункт  2.14 раздела  2  изложить в следующей редакции: 

«2.14. Стоимость неотделимых улучшений арендованного имущества, 

произведенных арендатором без согласия арендодателя, возмещению не 

подлежит, если иное не предусмотрено законом.»; 



1.3. пункт  2.15 раздела  2  изложить в следующей редакции: 

«2.15. Договор аренды может быть расторгнут досрочно по требованию 

арендодателя в случаях, предусмотренных действующим законодательством 

Российской Федерации.»; 

1.4. пункт  2.16 раздела  2  изложить в следующей редакции: 

«2.16. Договор аренды может быть расторгнут судом досрочно по 

требованию арендатора в случаях, предусмотренных действующим 

законодательством Российской Федерации.»; 

1.5. пункт  2.17 раздела  2  изложить в следующей редакции: 

«2.17. Договор аренды может быть изменен и расторгнут по 

соглашению сторон, если иное не предусмотрено законами и договором.»; 

1.6. пункт 5.1 раздела 5 дополнить подпунктом 14: 

«14) поддержки социально ориентированных некоммерческих 

организаций в соответствии с федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О 

некоммерческих организациях".». 

2. Опубликовать решение в газете «Приильменская правда». 
 

 

Глава муниципального района               В.С. Убогов 
 
 

3 марта 2011 года 

№ 38 


